
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ 

01.09.2023                                                                                                                      № 76.4-о 

д.Ермошкино 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся 

 

В рамках реализации Федерального закона от 01. 03. 2020 «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с учётом Методических 

рекомендаций Роспотребнадзора МР «Порядок организации родительского 

(общественного контроля) за организацией питания детей» и с целью повышения 

эффективности системы контроля качества питания обучающихся МБОУ «Ермошкинская 

СОШ» на основании решения педсовета (Протокол № 01 от 28.08.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.Состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся (далее – 

Комиссия) на 2023-2024 учебный год в составе (приложение 1), 

1.2. График посещения школьной столовой комиссией по контролю организации и 

качества питания на 2023-24 учебный год (Приложение 2), 

2. Заместителю директора Григорьевой Е.Н. провести организационные мероприятия по 

осуществлению контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 

обучающихся. 

3. Разместить материалы по родительскому контролю за организацией горячего питания 

на сайте школы.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Григорьеву Е.Н.  

 

 

 

Директор      Сорокин Г.Г. 

 

 

Приложение 1  

к Приказу № 76.4 - о 

от 01. 09. 2023 

Состав комиссии 

 по контролю за организацией питания обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

Состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся: 

1. Александрова Инна Геннадьевна 

2. Алексеева Альбина Геннадьевна 

3. Григорьев Григорий Геннадьевич 

4. Алексеева Людмила Георгиевна 



5. Афанасьев Владимир Васильевич 

6. Павлов Алексей Иванович 

 

 

 

Приложение 2  

к Приказу № 76.4 - о 

от 01. 09. 2023 

График посещения школьной столовой  комиссией 

 по контролю за организацией питания обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

Дата посещения Время 

посещения 

Члены комиссии 

23. 09.2023 9:30, 12:00 Александрова И.Г., Алексеева А.Г. 

21. 10. 2023 9:30, 12:00 Григорьев Г.Г., Алексеева Л.Г.  

25. 11. 2023 9:30, 12:00 Афанасьев В.В., Павлов А.И. 

22. 12. 2023 9:30, 12:00 Александрова И.Г., Алексеева А.Г. 

22. 01. 2024 9:30, 12:00 Григорьев Г.Г., Алексеева Л.Г.  

27. 02. 2024 9:30, 12:00 Афанасьев В.В., Павлов А.И. 

15. 03. 2024 9:30, 12:00 Александрова И.Г., Алексеева А.Г. 

12.04.2024 9:30, 12:00 Григорьев Г.Г., Алексеева Л.Г.  

15.05.2024 9:30, 12:00 Афанасьев В.В., Павлов А.И. 
 

 


		2023-09-06T08:14:19+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




